
2022 年 7 月 22 日 

関 係 各 位 

社会福祉法人 中 心 会 

理事長 浦野 正男 

えびな北高齢者施設 

所長 荻窪 かほり 

 

えびな北高齢者施設の 

新型コロナウイルス感染者(職員)の発生について 

（7） 

 

7 月 22 日(金)、えびな北高齢者施設の職員 1 名が新型コロナウイルス

に感染していることが確認されました。 

この職員については、先行して同居者が 19 日(火)に発症し、同日中の

医師の診察及び抗原定性検査によって感染が判明したことを受けて、た

だちに PCR 検査の検体(唾液)を採取、検査機関へ送付し、本 22 日(金)

に陽性が判明したものです。 

この職員の直近の勤務日は 15 日(金)であり、この間、この職員から感

染が伝播したと疑われるご利用者、職員は確認されていません。 

 

皆様にはたいへんご心配をおかけして申し訳なく存じますが、今後と

も感染防止に最善を尽くしますので、ご理解、ご協力下さいますようお

願い申し上げます。 


